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anotace

V rámci konverze bývalého průmyslového areálu Avia Letňany je vyřešena nová městská čtvrť, která se nemůže

objeít bez koncertní síně. Ve strukruře veřejného prostoru se stává součástí nového města. Některé části objektu

fungují i mimo konání akcí a jsou tak živou součástí veřejného prostoru města.

V dnešní době vznikají nové koncertní síně v metropolích po celém světě. Forma staveb se mění s ohledem

na dobovou a místní architektonickou scénu. Stavba samotná se pak nesmazatelně zapisuje do tváře města.

Inspiroval jsem se ve stavbách Harpa Concert Hall v Rejkjavíku a Sinfonia Varsovia Concert Hall, druhého návrhu

v soutěži o novou polskou koncertní síň. Skutečnost, že Praha již přes sto let čeká na novou koncertní síň, přispěl

k výběru tohoto typu stavby jako hlavního tématu.

Návrh navazuje na práci v předdiplomním projektu, který přikládám v první části. V dalších částech pak

architektonické řešení a vybrané technické aspekty stavebního díla. Důležitou součástí práce je závěrečný seznam

literatury a použitých zdrojů.

abstract

Within the conversion of the former industrial premises of Avia Letňany, a new urban quarter has been designed,

which cannot do without a concert hall. In terms of the structure of public space, it becomes part of the new

town. Some parts of the object work also when there is no event going on, and thus become a lively part of public

space.

These days, new concert halls are built in metropoles all around the world. The form of the buildings changes

with regard to the contemporary and local architectonic scene. The building itself then becomes an indelible part

of the face of the town. I drew inspiration from the buildings Harpa Concert Hall in Reykjavik, and Sinfonia

Varsovia Concert Hall, the second-place design in the competition for the desing of a new Polish concert hall.

The fact that Prague has been waiting for a new concert hall for more than a hundred years contributed to the

selection of the building type as the main topic.

The design builds on my work in my pre-diploma project, which is attached in the first part. The remaining parts

then contain the architectonic solution, and selected technical aspects of the construction work. The work also

contains a bibliography with literature and resources used.
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Anotace
Na následujících stránkách je prezentován projekt koncertního síně pro Prahu v Holešovicích na zastávce metra Vltavská. Projekt přímo navazuje na
územní studii tohoto území zpracované v předdiplomním projektu. Práce zobrazuje dispoziční a hmotové řešení celého komplexu rozděleného do 3
částí, Velký sál a doprovodné provozy, Malý sál s vyhlídkovou věží nad řekou a administrativa. Projekt je řešen na úrovni studie s vybranou částí
vypracovanou do úrovně dokumentace pro stavební povolení.

Annotation
This project presents the design of a concert hall for the city of Prague in the city part Holesovice next to the metro station Vltavska. This project
follows up on the prediploma project of the masterplan of this area. This work shows the form and dispositions of whole complex, which is
divided in three parts, great hall, small concert hall with outpost over the river and administration part. Whole project is on study level and there is
selected part which is showed in detail.

Obsah

Architektonická část

-Předdiplomní projekt
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-Reference
-Koncept
- Situace
-Půdorysy
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-Statické schéma
-Půdorys DSP

-Řez DSP

-Detaily obvodového pláště

-Statické výpočty
-TZB koncept
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Výstaviště + stomovka

Nádraží holešovice +
metro

Lokální park

Revitalizovaný ostrov
štvanice

129AMG2 - Holešovice - Bubny
Vypracoval: Milan Čáslavský

Pod vedením: Iva Dvoříková, Jana Hořická, Mikuláš Hulec, Petr Kolář
akademický rok 2019/20
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Cíle návrhu:
· Propojený ploch městské zeleně pěším koridorem provázeným vegetací (stromovka, lokální park, štvanice )
· Dosažení snadné pěší prostupnosti lokalitou
· Integrace ostrova štvanice do života města
· Zachování kontinuity nábřeží coby atraktivní pěší trasy

Doprava: Doprava byl první a zcela zásadní problém který bylo potřeba v území řešit. Vzhledem k tomu že veškerá práce
vedla k přípravě území, do kterého bude následně důstojně zasazena budova nové filharmonie bylo potřeba dopravu v
tomto místě zklidnit, usměrnit a zajistit nerušenost provozu jednotlivých budov v území stejně jako plynulost komunikací
zejména pražské magistrály. Tato velkokapacitní komunikace je v mém návrhu na ostrově štvanice umístěna na nově
vzniklou nižší úroveň hlávkova mostu odkud plynule naváže na úroveň stávající ho terénu v oblasti stanice metra vltavská.
Povrch mostu zůstane primárně pro provoz tramvají případně pěší komunikaci. Vzhledem k zvednutí úrovně terénu v
tomto místě bude tato komunikace pouze překlenuta stopní konstrukcí a dojde k vytvoření v podstatě tunelu v ,,nulové
hloubce.‘‘ Stávající ulice zůstanou v podstatě zachovány. Novou ulicí bude jednosměrně obslouženo nádraží Bubny s
parkovištěm typu K+R a odstavným pruhem pro taxíky. Náměstím před elektrickými podniky bude umožněn pouze
omezený zklidnění vjezd aut primárně pro dopravní dostupnost návštěvníků filharmonie a administrativních budov bez
možnosti parkování či delšího stání. Zásobování filharmonie stejně jako ostatních budov na náměstí je uvažováno z
podzemních garáží. Jako zcela zásadní vnímám propojení veletržní a dělnické ulice, které bude realizováno pod železniční
tratí nesenou pilíři. Tím bude propojen takzvaný východo-západní diametr.

Koncept: Návrh z části navazuje na konvenční
až konzervativní (přibližně ortogonální) systém
holešovické zástavby a sítě ulic. Tento systém
je ctěn v části kudy prochází ulice spojující
současnou Veletržní a dělnickou a směrem k
řece se postupně rozbijí, narušuje, deformuje a
rozvolněně přechází v budově relativně
netypického tvaru. V celé této lokalitě tyto
nepravidelnosti gradují k budově koncertní
síně, která by měla být vyvrcholením celého
území a vytvářet značnou dominantu
vnímanou i ze vzdálenějších částí města.

Zelená osa: Jedná se o pěší koridor umožňující
příjemnou a snadnou nemotorovou dopravu v
území. Zároveň by měla napomáhat i k
orientaci v území. Množstvím vegetace na ní
obsaženém má vést chodce do rekreačních
ploch v městské zástavbě. Tato osa začíná
(chcete-li končí) na ostrově štvanice, odkud je
potenciál napojení na Karlín. Přes novou lávku
provede návštěvníka okolo budovy filharmonie,
na kterou nabídne po své délce náhledy z
různých úhlů. Dále pokračuje přes nově vzniklé
náměstí s vizuální návazností a spojením s
novým nádraží bubny a budovou bývalých
elektrických podniků. Odtud je vedena
komplexem administrativních budov s
množstvím zelených ,,respirií‘‘ s drobnou
komercí a podniky typu restaurací a kaváren
uvnitř bloků těchto kancelářských budov. Osa
se dále rozdvojuje v místě menší
shromažďovací plochy ohraničeném třemi
bytovými domy. Odtud vede chodce po
železnicí, jenž je v tomto místě nově vedena po
estakádě do lokálního nově vzniklého parku dle
návrhu Ipru. A v druhém případě pokračuje
opět provázena zelení k nástupnímu prostoru
pražského výstaviště až do parku Stromovka.

Nové náměstí před filharmonií: Na počátku vzniku tohoto veřejného prostoru byli jisté vstupní podmínky, jenž
determinovali formu tohoto prostranství. Náměstí vychází v pozice výstupů z nádraží Bubny, konce pěší osy, čelní fasády
elektrických podniků zejména osově umístěného vstupu do nich, napojení na pěší koridor nábřeží a nástup na nově
vzniklou lávku na štvanici která by měla být umístěna co nejblíže středu prostoru mez Hlávkovým mostem a Negrelliho
viaduktem, stejně jako pozice obou mostů. Některé z těchto bodů byly návrhem přemístěny čímž došlo k redukci jinak
neúnosně velké plochy. Pěší osa byla protažena stejně tak jako nové vlakové nádraží. Avšak nové poslední administrativní
bloky jsou tvarovány tak aby byla zachována možnost vnímat elektrické podniky coby celek shlédnout jeho frontální
fasádu v kontextu celé stavby což vyžaduje pozorování s odstupem. Zároveň je vytvořen důstojný odstupový a
rozptylový prostor pro novou budovy filharmonie. Na tu reaguje další budova držící frontu její fasády. Tato budova bude
pravděpodobně také funkčně navazovat na provoz filharmonie (například by zde mohla být umístěna hudební škola). Mezi
těmito budovami vzniká klín, prostřednictvím kterého se tento věřený prostor rozlévá do plochy nábřeží a propojením

[…]


svozovou firmou, stávající systém zneškodňování komunálního odpadu v zájmovém území. Odpad

bude ukládán do přistavených velkoobjemových kontejnerů, které budou zajištěny před nežádoucím

znehodnocením nebo úniku odpadů. Přednostně bude zajištěno využití odpadů (např. recyklaci) před

jejich odstraněním (např. skládkováním), materiálové využití bude mít přednost před jiným využitím

odpadů. Odpady budou předány pouze osobám, které jsou dle zákona o odpadech k jejich převzetí

oprávněny. Přepravní prostředky při přepravě odpadu budou uzavřeny nebo budou mít ložnou plochu

zakrytu, aby bylo zabráněno úniku převáženého odpadu. Pokud dojde v průběhu přepravy k úniku

stavebního odpadu, bude odpad neprodleně odstraněn a místo bude uklizeno. Ke kolaudaci budou

předloženy doklady o způsobu odstranění odpadů ze stavební činnosti, pokud jejich další využití není

možné, a evidence odpadů ze stavby.

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

Při provádění a přípravě stavby musí být dodržovány všechny bezpečnostní předpisy a opatření,

především zásady dle zákona 309/2006 Sb. Plán BOZP je vypracovaný ve smyslu zákona č. 309/2006

Sb. určuje pravidla, která budou přiměřeně zajišťovat bezpečnost pracovníků při pracích na staveništi

a pravidla platná pro rozsah, typ a velikost stavby tak, aby vyhovoval potřebám k zajištění bezpečné a

zdraví neohrožující práce ani žádnou další úpravou, nemohlo dojít k vzniku dalších možných rizik.

Vztahuje se na právnické a fyzické osoby zaměstnávané dle zákona č. 262/2006 Sb. (Zákoník práce) a

osoby samostatně výdělečně činné dle zákona č. 455/1991 Sb., které jsou ve smluvním vztahu se

zadavatelem, případně hlavním zhotovitelem stavby, ale nezbavuje tyto osoby povinnosti znát a

dodržovat všechny platné předpisy, zákony, normy a nařízení potřebné k jejich činnosti i pokud nejsou

obsaženy v plánu BOZP.

l) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb

Výstavbou nebude dotčeno bezbariérové užívání stávajících objektů.

m) zásady pro dopravně inženýrské opatření

Dopravní řešení území počítá s výstavbou této budovy a je uvedeno v územní studii.
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n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby

Během realizace je preferována mezioborová spolupráce a respektování platných právních předpisů

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny.

Průběh výstavby a rozdělení do etap bude v další fázi rozhodovat investor.

Časový plán a harmonogram pro celou stavbu, stejně jako časové plány a harmonogramy pro dílčí

staveniště a stavby, budou zpracovány před zahájením vlastní stavby podle ustanovení § 300 Zákona

č. 262/2006 Sb. (zákoník práce). S časovým plánem budou seznámeni všichni dodavatelé,

subdodavatelé a zhotovitelé. Časový plán bude zpracován tak, aby nemohlo docházet k tlaku na

pracovní tempo a zatížení zaměstnanců, vzniku stresových situací a aby jednotlivé fáze pracovních

operací plynule navazovaly na technologické postupy pro jednotlivé pracoviště a pracovní postupy.

Zhotovitel před zahájením stavby předloží podrobný harmonogram stavebních prací ke schválení

investorem.

B.9. CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ

Projekt neřeší výstavbu nových vodohospodářských objektů.

Dešťové vody budou odváděny do Vltavy

Zpracoval: Milan Čáslavský
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anotace

V rámci konverze bývalého průmyslového areálu Avia Letňany je vyřešena nová městská čtvrť, která se nemůže

objeít bez koncertní síně. Ve strukruře veřejného prostoru se stává součástí nového města. Některé části objektu

fungují i mimo konání akcí a jsou tak živou součástí veřejného prostoru města.

V dnešní době vznikají nové koncertní síně v metropolích po celém světě. Forma staveb se mění s ohledem

na dobovou a místní architektonickou scénu. Stavba samotná se pak nesmazatelně zapisuje do tváře města.

Inspiroval jsem se ve stavbách Harpa Concert Hall v Rejkjavíku a Sinfonia Varsovia Concert Hall, druhého návrhu

v soutěži o novou polskou koncertní síň. Skutečnost, že Praha již přes sto let čeká na novou koncertní síň, přispěl

k výběru tohoto typu stavby jako hlavního tématu.

Návrh navazuje na práci v předdiplomním projektu, který přikládám v první části. V dalších částech pak

architektonické řešení a vybrané technické aspekty stavebního díla. Důležitou součástí práce je závěrečný seznam

literatury a použitých zdrojů.

abstract

Within the conversion of the former industrial premises of Avia Letňany, a new urban quarter has been designed,

which cannot do without a concert hall. In terms of the structure of public space, it becomes part of the new

town. Some parts of the object work also when there is no event going on, and thus become a lively part of public

space.

These days, new concert halls are built in metropoles all around the world. The form of the buildings changes

with regard to the contemporary and local architectonic scene. The building itself then becomes an indelible part

of the face of the town. I drew inspiration from the buildings Harpa Concert Hall in Reykjavik, and Sinfonia

Varsovia Concert Hall, the second-place design in the competition for the desing of a new Polish concert hall.

The fact that Prague has been waiting for a new concert hall for more than a hundred years contributed to the

selection of the building type as the main topic.

The design builds on my work in my pre-diploma project, which is attached in the first part. The remaining parts

then contain the architectonic solution, and selected technical aspects of the construction work. The work also

contains a bibliography with literature and resources used.
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