I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Koncertní síň pro Prahu
Jméno autora: Bc. Milan Čáslavský
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: PhDr. Richard Biegel, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Ústav pro dějiny umění FF UK

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře
Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb D - uspokojivě
Kvalita technického řešení C - dobře
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Milan Čáslavský se rozhodl koncipovat koncertní areál jako sestavu budov, navázaných jednak na nábřeží, jednak na nově založenou severojižní osu, která pokračuje lávkou na Štvanici. Tvar budovy s velkým sálem vychází z jeho prostorového uspořádání, což jí dává uměřenou hmotu i siluetu, která svou formou naznačuje obsah. Budovy na nábřeží jsou od sebe odděleny zmíněnou osou a lávkou, na níž se nad řekou váže další samostatná hmota s malým sálem, otevřeným prosklenou stěnou na panorama města. Jestliže řešení velkého sálu lze označit za poměrně zdařilé, idea lávky s malým sálem vyznívá výrazně rozpačtěji. Autor zde do projektu zjevně vnesl více témat, než je tento schopen reálně unést. Ponechme stranou skutečnost, že lávka v těsném sousedství Hlávkova mostu nemá ten urbanistický význam, který jí autor ve své studii přisuzuje. Umístění malého sálu nad řeku za účelem „lukrativního výhledu“ (termín autora) je velmi sporné nejen z funkčního hlediska, ale zejména s ohledem na město jako celek. Význam filharmonie je nesporný – avšak ani takto významná stavba nemá dle mého soudu právo vstupovat do koridoru řeky a zabírat si „lukrativní výhled“ pro sebe. Natěsnáním lávky, vysutého sálu a sousední věže autor rovněž zbytečně oslabil působivost vlastní koncertní síně, která by mohla mít potenciál přirozeně vypointovat nábřeží. (Záměrně ponechávám stranou představené východisko projektu, tedy rozříznuté housle, jejichž části mají být základem jednotlivých částí reálu a tiše doufám, že se jednalo jen o svérázný autorský žert: je-li to skutečně myšleno vážně, budiž mu to nejlepším důkazem zrádnosti obdobných prvoplánových konotací).

Projekt doporučuji k obhajobě a jako hodnocení navrhuji C.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **C - dobře**.

Datum: 14.6.2020

Podpis: